
JUZGADO PROMISCUO MPAL SANTA    MARÍA   -   BOYACÁ 
 

Calle 3 No 3 – 53 Santa María - Boyacá, Colombia 
 Celular: 3114459351 - Mail: j01prmpalsmaria@cendoj.ramajudicial.gov.co 

INFORME SECRETARIAL: Santa María – Boyacá, al Despacho del señor Juez las presentes 
diligencias, informando atentamente que ha vencido el traslado de la liquidación del 
crédito, sin que las partes realicen manifestación alguna. Sírvase ordenar lo conducente.  
 
 
 
 
DIEGO JULIAN MANOSALVA PINTO 
Secretario 
 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL SANTA MARIA – 
BOYACÁ, (01) de octubre de dos mil veinte (2020). 

 
AUTO SUSTANCIACIÓN No. 087 

 
RADICADO No.    156904089001-2017-00052-00 
PROCESO:            EJECUTIVO   
DEMANDANTE:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA     
DEMANDADO:   LINA YANETH GUTIERREZ SÁNCHEZ     
 
Teniendo en cuenta el informe secretarial que antecede y en atención a lo 
establecido en el art. 446 No. 3 del C.G.P., entra el despacho a decidir sobre la 
aprobación de la liquidación del crédito aportada por la parte actora. 
 
Una vez revisada la liquidación del crédito, respecto de la obligación No. 
725015340264310 este despacho encuentra que dentro del resumen de saldos 
presentado por el apoderado de la parte actora, se exponen los siguientes 
conceptos: Interés mora actual por valor de $862.000,19  y Otros Conceptos por 
valor de $535.540,00 sumas las cuales la primera no concuerdan con la liquidación 
efectuada por el juzgado atendiendo los valores de interés establecidos por la 
Superfinanciera y la segunda no fue ordenada en el auto que libra mandamiento de 
pago (flo 54 c1), por tal razón se modifica la liquidación quedando así:  

 
RESUMEN DE SALDOS 

 

Concepto Valor en pesos 

Capital $ 1.471.418,00 

Interés mora liquidación anterior $ 798.324,00  

Interés de mora actual $ 849.296,95 

TOTAL GENRAL  $3.119.038,95 

 
Así mismo, revisada la liquidación del crédito, respecto de la obligación No. 
725015030702405 este despacho encuentra que dentro del resumen de saldos 
presentado por el apoderado de la parte actora, se exponen los siguientes 
conceptos: Interés mora actual por valor de $7.029.955,00  y Otros Conceptos por 
valor de $129.218,00 sumas las cuales la primera no concuerdan con la liquidación 
efectuada por el juzgado atendiendo los valores de interés establecidos por la 
Superfinanciera y la segunda no fue ordenada en el auto que libra mandamiento de 
pago (flo 54 c1), por tal razón se modifica la liquidación quedando así:  



JUZGADO PROMISCUO MPAL SANTA    MARÍA   -   BOYACÁ 
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RESUMEN DE SALDOS 
 

Concepto Valor en pesos 

Capital $ 12.000.000,00 

Interés corriente  $ 1.306.248,00 

Interés mora liquidación anterior $ 5.526.368,00  

Interés de mora actual $ 6.926.355,00 

TOTAL GENRAL  $25.758.971,00 

 
 
En consecuencia el Juzgado Promiscuo Municipal de Santa María - Boyacá 

 
 

RESUELVE 
 
 

PRIMERO: Modificar parcialmente la liquidación del crédito presentada por el 
apoderado de la parte actora, respecto de la obligación No. 725015340264310 
quedando la misma por un valor total de TRES MILLONES CIENTO DIECINUEVE MIL 
TREINTA Y OCHO PESOS NOVENTA Y CINCO CENTAVOS M/CTE  ($3.119.038,95), 
con corte a fecha 11 de septiembre de 2020, de conformidad a lo expuesto en la 
parte motiva.  
 
SEGUNDO: Modificar parcialmente la liquidación del crédito presentada por el 
apoderado de la parte actora, respecto de la obligación No. 725015030702405 
quedando la misma por un valor total de VEINTICINCO MILLONES SETECIENTOS 
CINCUENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y UN PESOS M/CTE  
(25.758.971,00), con corte a fecha 11 de septiembre de 2020, de conformidad a lo 
expuesto en la parte motiva. 
 
 
NOTIFÍQUESE 
 
(Firma Juez electrónicamente al final) 

 
 

 
 

 
  

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE SANTA MARIA  

 

NOTIFICACION POR ESTADO 

El anterior auto se notifica en el estado No. 11 del TYBA fijado hoy 02 de 

octubre dos mil veinte (2020), siendo las ocho de la mañana (8:00 a.m.) 

 
DIEGO JULIAN MANOSALVA PINTO 

Secretario 

 

http://www.sedguainia.gov.co/imagenes/escudo de colombia.gif
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ROCESO: 156904089001-2015-00025-00

OBLIGACIÓN: 725015340264310

MES N DI

AS

IBC IBC+1

/2

INTERES 

PERIODO 

PLAZO

INTERES 

PERIODO 

MORA

CAPITAL INTERES DE 

MORA

Sep. 18 12 26 19,81 29,72 1,65 2,48 $ 1.471.418,00 $ 31.577,86

Oct. 18 12 30 19,63 29,45 1,64 2,45 $ 1.471.418,00 $ 36.104,92

Nov. 18 12 30 19,49 29,24 1,62 2,44 $ 1.471.418,00 $ 35.847,42

Dic. 18 12 30 19,4 29,10 1,62 2,43 $ 1.471.418,00 $ 35.681,89

Ene.19 12 30 19,16 28,74 1,60 2,40 $ 1.471.418,00 $ 35.240,46

Feb.19 12 30 19,7 29,55 1,64 2,46 $ 1.471.418,00 $ 36.233,67

Mar.19 12 30 19,37 29,06 1,61 2,42 $ 1.471.418,00 $ 35.626,71

Abr. 19 12 30 19,32 28,98 1,61 2,42 $ 1.471.418,00 $ 35.534,74

May. 20 12 30 19,34 29,01 1,61 2,42 $ 1.471.418,00 $ 35.571,53

Jun. 19 12 30 19,3 28,95 1,61 2,41 $ 1.471.418,00 $ 35.497,96

Juli. 19 12 30 19,28 28,92 1,61 2,41 $ 1.471.418,00 $ 35.461,17

Ago.19 12 30 19,32 28,98 1,61 2,42 $ 1.471.418,00 $ 35.534,74

Sep. 19 12 30 19,32 28,98 1,61 2,42 $ 1.471.418,00 $ 35.534,74

Oct. 19 12 30 19,1 28,65 1,59 2,39 $ 1.471.418,00 $ 35.130,10

Nov. 19 12 30 19,03 28,55 1,59 2,38 $ 1.471.418,00 $ 35.001,36

Dic. 19 12 30 18,91 28,37 1,58 2,36 $ 1.471.418,00 $ 34.780,64

Ene.20 12 30 18,77 28,16 1,56 2,35 $ 1.471.418,00 $ 34.523,14

Feb.20 12 30 19,06 28,59 1,59 2,38 $ 1.471.418,00 $ 35.056,53

Mar.20 12 30 18,95 28,43 1,58 2,37 $ 1.471.418,00 $ 34.854,21

Abr. 20 12 30 18,69 28,04 1,56 2,34 $ 1.471.418,00 $ 34.376,00

May. 20 12 30 18,19 27,29 1,52 2,27 $ 1.471.418,00 $ 33.456,37

Jun. 20 12 30 18,12 27,18 1,51 2,27 $ 1.471.418,00 $ 33.327,62

Juli. 20 12 30 18,12 27,18 1,51 2,27 $ 1.471.418,00 $ 33.327,62

Ago.20 12 30 18,29 27,44 1,52 2,29 $ 1.471.418,00 $ 33.640,29

Sep. 20 12 11 18,35 27,53 1,53 2,29 $ 1.471.418,00 $ 12.375,24

Total $ 849.296,95

$ 798.324,00

$ 1.471.418,00

Total final $ 3.119.038,95

Más interes mora liquidación anterior

Más capital
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Firmado Por: 
 

JUAN CARLOS GUERRERO MATUTE  
JUEZ MUNICIPAL 

JUZGADO 001 PROMISCUO MUNICIPAL SANTA MARIA 
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, 
conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12 

 
Código de verificación: 

312529e94fd36284ee9668fdf5bbe56052d083d273f3d7d37c3cfba15aff065c 
Documento generado en 01/10/2020 03:12:12 p.m. 

ROCESO: 156904089001-2017-00052-00

OBLIGACIÓN: 725015030702405

MES N DI

AS

IBC IBC+1

/2

INTERES 

PERIODO 

PLAZO

INTERES 

PERIODO 

MORA

CAPITAL INTERES DE 

MORA

Sep. 18 12 26 19,81 29,72 1,65 2,48 $ 12.000.000,00 $ 257.530,00

Oct. 18 12 30 19,63 29,45 1,64 2,45 $ 12.000.000,00 $ 294.450,00

Nov. 18 12 30 19,49 29,24 1,62 2,44 $ 12.000.000,00 $ 292.350,00

Dic. 18 12 30 19,4 29,10 1,62 2,43 $ 12.000.000,00 $ 291.000,00

Ene.19 12 30 19,16 28,74 1,60 2,40 $ 12.000.000,00 $ 287.400,00

Feb.19 12 30 19,7 29,55 1,64 2,46 $ 12.000.000,00 $ 295.500,00

Mar.19 12 30 19,37 29,06 1,61 2,42 $ 12.000.000,00 $ 290.550,00

Abr. 19 12 30 19,32 28,98 1,61 2,42 $ 12.000.000,00 $ 289.800,00

May. 20 12 30 19,34 29,01 1,61 2,42 $ 12.000.000,00 $ 290.100,00

Jun. 19 12 30 19,3 28,95 1,61 2,41 $ 12.000.000,00 $ 289.500,00

Juli. 19 12 30 19,28 28,92 1,61 2,41 $ 12.000.000,00 $ 289.200,00

Ago.19 12 30 19,32 28,98 1,61 2,42 $ 12.000.000,00 $ 289.800,00

Sep. 19 12 30 19,32 28,98 1,61 2,42 $ 12.000.000,00 $ 289.800,00

Oct. 19 12 30 19,1 28,65 1,59 2,39 $ 12.000.000,00 $ 286.500,00

Nov. 19 12 30 19,03 28,55 1,59 2,38 $ 12.000.000,00 $ 285.450,00

Dic. 19 12 30 18,91 28,37 1,58 2,36 $ 12.000.000,00 $ 283.650,00

Ene.20 12 30 18,77 28,16 1,56 2,35 $ 12.000.000,00 $ 281.550,00

Feb.20 12 30 19,06 28,59 1,59 2,38 $ 12.000.000,00 $ 285.900,00

Mar.20 12 30 18,95 28,43 1,58 2,37 $ 12.000.000,00 $ 284.250,00

Abr. 20 12 30 18,69 28,04 1,56 2,34 $ 12.000.000,00 $ 280.350,00

May. 20 12 30 18,19 27,29 1,52 2,27 $ 12.000.000,00 $ 272.850,00

Jun. 20 12 30 18,12 27,18 1,51 2,27 $ 12.000.000,00 $ 271.800,00

Juli. 20 12 30 18,12 27,18 1,51 2,27 $ 12.000.000,00 $ 271.800,00

Ago.20 12 30 18,29 27,44 1,52 2,29 $ 12.000.000,00 $ 274.350,00

Sep. 20 12 11 18,35 27,53 1,53 2,29 $ 12.000.000,00 $ 100.925,00

Total $ 6.926.355,00

$ 1.306.248,00

$ 5.526.368,00

$ 12.000.000,00

Total Final $ 25.758.971,00

Más interes corriente

Más capital

Más interes mora liquidación anterior


